Καὶ τοιαῦτα μὲν, ὡς ἐκ πολλῶν ὀλίγα εἰπεῖν, οἱ Θεσσαλονικεῖς πολιορκηθέντες ἔπασχον, ἔ καὶ εἰς ἰδοκίην τινες ἀπέπεμον συγγραφῆν καὶ τὴν ἱστορίαν ἐς τὸ πολύστιχον ἐφακέλωσαν. Ἐπεὶ δὲ ὁ ἐν ὑψηλοῖς κατοικῶν καὶ τὰ ταπεινὰ ἐφορῶν διεκύψεν

A quod in via jacebat, seu occursum eorum ut ominosum detestantes, sive eadem via illos incedere moleste ferentes. Quodsi in Romanos incedebant pane siligineo aut alio quopiam cibo vescentes, patellas per ludibrium evertabant, impulsaque mensa convivium perturbabant, neque suo tempore acerbo pane frui sinebant, aut vappam vel aquam immundam tranquillis animis bibere. Ad hæc impudentissimi sanniones ac Dei 397 contemptores inclinati, attractis vestibus, pedices in comedentes convertabant et cibis proximi oppedebant : quidam etiam tanquam per siphonem recrementa ventris in cibos et facies exsultantium ejaculabantur. In puteos mingebant, unde postea aquabantur ; eodemque vase, nulla lotionis adhibita, nunc pro matula nunc pro calice utebantur. Christi ministros in primogenitorum album relatos adeo non ut decuit venerabantur, nec editis per eos miraculis movebantur, quibus Christus eos remuneratur qui suis membris ipsi honorem habuerunt, ut unguentum quod ex celeberrimi martyris Demetrii monumento ebullit, cadis et lebetibus naustum patellis piscium infunderent, eo calceamenta ungerent, et ad cætera ministeria, quibus 398 oleum usui est, temere et nequiter abuterentur. Id vero ut e fonte inexhausto prodians aut ex abyso scaturiens copiosius affluebat, et nova ratione exundabat, ut et Barbari unum id mirarentur et gratia martyri divinitus concessa obstupescerent. Quod si Romani ad canendas Dei laudes in templis conveniebant, ne tum quidem a militari insolentia immunes erant. Nam importuniores ex iis, per speciem una canendi et laudandi Dei ingressi, vociferabantur inter sese et confusis clamoris rumpebantur, aut obtorto collo Romanis aliquibus ob fortuitum aliquem casum arreptis cautiones turbabant, ut cantores plane in aliena terra canerent, non ut in templo Dei. Multi quoque ex adverso meretricis canticis et caninis latratibus hymnos turbabant, et Dei celebratores clamore superabant.

τοὺς αὐτὸν τοῖς οἰκειοῖς δοξάσαντας μέλεισιν, ὥστε τὸν αὐτὸν Δημητρίου ἀναδιδόμενον μῦρον καθδίοις καὶ τὸ τοῦ ποδὸς σκύτος ταῖς μυραλοίφαϊς ἐλίπαινον, καὶ πρὸς τὰς λοιπὰς ὑπερσείας ὅσας παρὸν τὸ ἔλαιον διατίθησι χύδην καὶ ἀσώτως ἐκέχρητο. Τὸ δὲ ὡς ἀπὸ πηγῆς προῖον ἀκενώτου ἢ ἐξ ἀδύσσου ἀναβάλλον ἐπέρρει πλησμιώτερον καὶ ὑπερἔχευτο καινοπρεπῶς, ὡς καὶ τοὺς βαρβάρους αὐτοὺς διὰ θαύματος τίθεσθαι τὸ δρώμενον, καὶ τὴν χάριν ἐκπεπληχθαι τοῦ χριστομάρτυρος ἦν θεόθεν εἴληχεν. Εἰ δὲ καιρὸς ὑμνωδίας ὁμηγερέας εἶθε κατὰ τοὺς νεῶς τοὺς Ῥωμαῖους, οὐδὲ τότε σφῶν ἀπέλιγοντο οἱ ἀπαίδευτοι τοῦ στρατεύματος, ἀλλὰ προσιόντες ὡς συνεκκλησιάσωνεαί σφισι καὶ συνθύσωνσι θεῶν θυσίαν αἰνέσεως, τοῦ μὲν ποιεῖν τοιοῦτόν τι ἀπίσταντο, λαλαγοῦντες δὲ πρὸς ἑαυτοὺς καὶ ταῖς ἀσῆμοις φωναῖς διαβήγγυμοι, ἢ καὶ τινὰς τῶν Ῥωμαίων διὰ τι συμπεσὸν πρὸς βίαν ἀγχοντες καὶ πράγματα παρέχοντες, συνέχεον τὸν ὕμνον, καὶ ἦσαν οἱ ψάλλοντες ἀντικρὺς ἐπὶ τῆς πλοοτρίας ἄδοντες, καὶ οὐχ ὡς ἐφεστῶτες τεμένει Θεοῦ. Πολλοὶ δὲ καὶ ἀντιφθόντες τοῖς ἀλαλάζουσι Κυρίῳ ἕσματα ἠφίεσαν πορνικὰ, καὶ κυνηδὸν ὕλακτοῦντες ἐνεκοπτον τὴν ψῆδὴν καὶ ὑπερφώνουον τὸν εἰς Θεὸν ἰκετήριον.